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1. PËRMBLEDHJE 

 

Gjatë muajit janar 2017, mbarëvajtja e punëve ishte në nivelin e duhur, me 

përjashtime të emergjencave eventuale të paparashikuara. Kemi pasur disa raste të 

kërcënimeve të inspektorëve, kryesisht gjatë rrënimit të objekteve.  

Angazhime shtesë në mirëmbajtjen e rregullit në komunikacion/trafik urban. 

 

 

 

 

2. AKTIVITETET E PLANIFIKUARA 

 

- Unifikimi i procesverbaleve të Rendit komunal; 

- Unifikimi i vendimeve të Rendit komunal; 

- Trajnimi i stafit të Qendrës së thirrjeve për përdorimin e Aplikacionit për qytetarë; 

- Parandalimi i uzurpimeve të hapësirave publike dhe komunale; 

- Parandalimi i ndërtimeve pa leje; 

- Parandalimi i ndotjes së ambientit; 

- Mbikëqyrja e transportit publik; 

- Vendosja e ligjshmërisë për shitësit ambulantë dhe parkingjet ilegale; 

- Vendosja e ligjshmërisë në fushën e lojërave të fatit; 
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- Parandalimi i keqpërdorimit dhe keqmenaxhimit të ujit të pijshëm; 

- Mbikëqyrja e punës së subjekteve juridike dhe afariste, me qëllim të përmbushjes së           

ligjshmërisë; 

- Kontrollimi i terrenit; 

- Ndërhyrja më procesverbale dhe gjoba mandatore; 

- Ndërprerja e punës së aktiviteteve pa leje; 

- Rrënimi i objekteve pa leje etj. 

 

 

3. AKTIVITETET E IMPLEMENTUARA 
 
 

- Unifikimi i procesverbaleve të Rendit komunal; 
- Krijimi i grupeve punuese për analizimin e lëndëve për mbikëqyrje inspektuese 
përfundimtare; 
- Kontrolle nga Rendi komunal                338 
- Largim të shitësve ambulantë          7 
- Largim të shtyllave antiparking         8 
- Pëlqime sanitare          22 
- Konfiskim i automjeteve        12                     
- Rrënim i objekteve pa leje nga ndërtimi      3 

- Konfiskimi i masës drusore ilegale 15.1 m3  
- Parandalimi i uzurpimeve të hapësirave publike dhe komunale; 
- Parandalimi i ndërtimeve pa leje; 
- Mbikëqyrja e transportit publik; 
- Vendosja e ligjshmërisë për shitësit ambulantë dhe parkingjet ilegale; 
- Vendosja e ligjshmërisë në fushën e lojërave të fatit; 
- Parandalimi i keqpërdorimit dhe keqmenaxhimit të ujit të pijshëm; 
- Mbikëqyrja e punës së subjekteve juridike dhe afariste, me qëllim përmbushjen e    
ligjshmërisë; 
- Ndërhyrja më procesverbale dhe gjoba mandatore; 
- Ndërprerja e punës së aktiviteteve pa leje; 
- Rrënimi i objekteve pa leje etj. 
 

 

4. AKTIVITETET NË IMPLEMENTIM E SIPËR 

 

- Digjitalizimi; 

- Trajnimi i stafit të Qendrës së thirrjeve për përdorimin e Aplikacionit për qytetarë. 

- Identifikimi dhe realizimi i rregulloreve të nevojshme; 

- Identifikimi dhe mbajtja i trajnimeve të nevojshme; 

- Përmirësimi i depove për shfrytëzim si arkiv. 
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5. STATISTIKAT 

 

5.1.1. Takimet me palë: 

 

- Drejtori – 35 palë; 

- Sektori i ndërtimit –  220 palë; 

- Sektori komunal – 286 palë; 

 

5.1.2. Takimet me institucione të tjera: 

 

- DUNMM; 

- Policia e Kosovës; 

- Drejtoria e Shërbimeve Publike; 

- Drejtoria e Investimeve Lokale; 

- Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor; 

- Përfaqësuesit e Trafikut Urban etj. 

 

5.1.3. Lëndët e pranuara: 

 

- Sektori i rendit komunal – 311 lëndë; 

- Sektori i ndërtimit – 93 ankesa/lëndë; 

- Sektori i pylltarisë – 56 lëndë/kërkesa/ankesa. 

 

 

6. SFIDAT: 

 

- Numri i vogël i punëtorëve; 

- Numri i vogël i mjeteve transportuese të institucionit. 

- Mospërgjigjja në kohë e institucioneve të tjera; 

- Mungesa e deponisë; 

- Mungesa e thertoreve; 

- Mungesa e tregut të druve /thëngjillit; 

- Mungesa e rregullores për ndotje akustike; 

- Mungesa e udhëzuesit për tarraca; 

- Mungesa e rregullores për parkingje private; 

- Mungesa e Ligjit për Prishtinën etj. 

- Kërcënimet e vazhdueshme, si dhe sulmet ndaj stafit. 

- Mungesa e stafit- numër shume i vogël  i inspektoreve; 

- Mungesa e planeve rregulluese. 
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7. REKOMANDIME: 

 

- Shtimi i numrit të punëtorëve; 

- Caktimi i lokacionit dhe krijimi i kushteve për një deponi legale; 

- Krijimi i një thertoreje; 

- Caktimi i lokacionit për tregun e druve dhe të thëngjillit; 

- Takimi me Ministrinë e Ambientit për sqarimin rreth inspektimit të ndotjes akustike; 

- Caktimi i grupit punues për doracakun për shfrytëzimin e tarracave; 

- Caktimi i grupit punues për mbikëqyrjen e parkingjeve private; 

- Ligji për Prishtinën; 

- Pagesa e rrezikshmërisë; 

- Sigurimi në rast fataliteti në punë. 

 

 

 

8. AKTIVITETET E PLANIFIKUARA 

 
- Komisioni për tarraca me DSHPMSH për muajin pasues; 

- Mbikëqyrja e rrugëve rreth punishteve; 

- Mbikëqyrja e rregullit në transportin publik; 

- Përpilimi dhe fuqizimi i rregulloreve të nevojshme, në bashkëpunim me drejtoritë 

tjera komunale; 

- Vizita në terren në baza ditore, me qëllim të: 

 o parandalimi të uzurpimeve të hapësirave publike dhe komunale, 

 o parandalimit të ndërtimeve pa leje, 

 o parandalimit të ndotjes së ambientit, 

 o mbikëqyrjes së transportit publik, 

 o vendosjes së ligjshmërisë për shitësit ambulantë dhe parkingjet ilegale; 

 o vendosja e ligjshmërisë në fushën e lojërave të fatit; 

 o parandalimi i keqpërdorimit dhe keqmenaxhimit të ujit të pijshëm; 

 o mbikëqyrja e punës së subjekteve juridike dhe afariste, me qëllim 

 përmbushjen e ligjshmërisë. 

 

 

 


